312
DOM/ES - Edição Nº2.855

segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

- Venda Nova do Imigrante e pelos telefones
(28) 3546-1188 ramal 252 e (28) 99972-3299,
no e-mail licitacao@vendanova.es.gov.br/ ou
compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 26 de setembro de
2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1641354

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000042/ 2025 WCompras
ID  425335
CÓDIGO CIDADES:  2025.072E0700001.01.0026
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000042/2025 WCompras
ID   425335. Objeto AQUISIÇÃO DE UNIFORME,
SAPATOS, BARRETINA, INSTRUMENTOS MUSICAIS,
ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS E BAG. ITENS
PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS.
Acolhimento das propostas a partir de: 30/09/2025
às 08:00h. Abertura de propostas: 14/09/2025 às
12h30 min. Início da sessão de disputa: 14/09/2025
às 13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1641417

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000035/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000035/2025.

RESULTADO

COOPE SERRANA-COOP. DE TRANSP.SUL
SERRANA CAPIXABA no lote 2 no valor total de R$
175.750,00 (cento e setenta e cinco mil setecentos
e cinquenta reais), L. K. RODRIGUES LTDA nos
lotes 1 e 5 no valor total de R$ 1.294.850,00 (um
milhão duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e
cinquenta reais), N JUNIOR BELIZARIO VARGAS
SERVICOS DE TRANSPORTES nos lotes 3, 4
e 7 no valor total de R$ 869.700,00 (oitocentos
e sessenta e nove mil setecentos reais) e ROMP
LOCACAO DE MAQUINAS LTDA ME no lote 6 no
valor total de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta
e quatro mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 25 de setembro de
2025.

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1640604

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000038/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000038/2025.

RESULTADO

49.212.241 EDGAR CABANEZ DE OLIVEIRA
BORGES nos lotes 1, 2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13
e 14 no valor total de R$ 418.961,10 (quatrocentos
e dezoito mil novecentos e sessenta e um reais e
dez centavos) e S R F VIEIRA - FABRICACAO E
LOCACAO DE BRINQUEDOS no lote 5 no valor
total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 26 de setembro de
2025.

Vauneidi Maria Peterle Cardoso
Pregoeira Substituta

Protocolo 1641378

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002328/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000035/2025, à empresa COOPE SERRANA-COOP.
DE TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA no
lote 2 no valor total de R$ 175.750,00 (cento e
setenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais),
L. K. RODRIGUES LTDA nos lotes 1 e 5 no valor
total de R$ 1.294.850,00 (um milhão duzentos e
noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta reais),
N JUNIOR BELIZARIO VARGAS SERVICOS
DE TRANSPORTES nos lotes 3, 4 e 7 no valor
total de R$ 869.700,00 (oitocentos e sessenta e
nove mil setecentos reais) e ROMP LOCACAO DE
MAQUINAS LTDA ME no lote 6 no valor total de
R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil
reais),  pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 25 de setembro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000035/2025

Processo nº. 002328/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MÁQUINAS PESADAS E TRANSPORTES DIVERSOS.

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000035/2025, no valor de R$ 2.604.300,00 (dois
milhões seiscentos e quatro mil trezentos reais).
Em favor  da empresa COOPE SERRANA-COOP.
DE TRANSP.SUL SERRANA CAPIXABA no
lote 2 no valor total de R$ 175.750,00 (cento e
setenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais),
L. K. RODRIGUES LTDA nos lotes 1 e 5 no valor

313
DOM/ES - Edição Nº2.855

segunda-feira, 29 de Setembro de 2025

total de R$ 1.294.850,00 (um milhão duzentos e
noventa e quatro mil oitocentos e cinquenta reais),
N JUNIOR BELIZARIO VARGAS SERVICOS
DE TRANSPORTES nos lotes 3, 4 e 7 no valor
total de R$ 869.700,00 (oitocentos e sessenta e
nove mil setecentos reais) e ROMP LOCACAO DE
MAQUINAS LTDA ME no lote 6 no valor total de
R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil
reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 25 de setembro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1640603

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 002351/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  Nº
000038/2025, à empresa 49.212.241 EDGAR
CABANEZ DE OLIVEIRA BORGES nos lotes 1, 2,
3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13 e 14 no valor total de R$
418.961,10 (quatrocentos e dezoito mil novecentos
e sessenta e um reais e dez centavos) e S R F VIEIRA
- FABRICACAO E LOCACAO DE BRINQUEDOS no
lote 5 no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis
mil reais),  pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 26 de setembro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000038/2025

Processo nº. 002351/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS. ITENS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME,
EPP E EQUIPARADAS E ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO.

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000038/2025, no valor de R$ 444.961,10
(quatrocentos e quarenta e quatro mil novecentos
e sessenta e um reais e dez centavos). Em favor
da empresa 49.212.241 EDGAR CABANEZ DE
OLIVEIRA BORGES nos lotes 1, 2, 3, 4, 7, 8, 10,
11, 12, 13 e 14 no valor total de R$ 418.961,10
(quatrocentos e dezoito mil novecentos e sessenta
e um reais e dez centavos) e S R F VIEIRA -
FABRICACAO E LOCACAO DE BRINQUEDOS no
lote 5 no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis
mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 26 de setembro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1641369

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

PROCESSO Nº 001794/2025
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 032/2025, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de 01 (um)
TRUNK SIP via internet para assinatura de serviço
SIP com numeração nova da mesma área tarifaria
de vila pavão com disponibilidade de no mínimo 15
(quinze) chamadas simultâneas e 25 (vinte e cinco)
DDR´S; incluindo ligações ilimitadas nacionais
para: tráfego fixo - fixo local, tráfego fixo-fixo LDN,
tráfego fixo - móvel local, tráfego fixo - móvel LDN;
disponibilidade PABX digital (em nuvem) com licença
para conexão imediata de 100 (cem) ramais IP´S;
destinadas a Prefeitura Municipal de Vila Pavão.

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0026
Empresa Vencedora: KETTYSON OLIVEIRA
CAVALCANTI COMUNICAÇÕES
Itens: Lote 1
Valor: R$ 15.600,00

Vila Pavão, ES, 26/09/2025.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 1640856

Câmaras

Divino de São Lourenço

Dispensa de Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID: 2025.022L0200001.09.0015

A Câmara Municipal de Divino de São Lourenço -ES,
torna público a todos e manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados
na contratação direta, que será realizada por meio
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo
75, inciso II o qual torna dispensável a licitação em
contratações que envolva valores inferiores como
disposto no presente inciso. da Lei nº 14.133/2021
que tem por objeto: A Contratação de empresa
para prestação de serviços especializados em
Contabilidade Aplicada ao Setor Público, com auxílio
na Elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA,
Elaboração da Prestação de Contas, em atendimento
a Câmara Municipal.
Visando atender o disposto no §3º, do artigo
75 da Lei nº 14.133/2021, abre-se prazo de 03
(três) dias às empresas interessadas neste objeto
para apresentarem as propostas adicionais, as